DIRECCION ADMINISTRATIVA

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP.NO. CM-2023-175
FECHA: 02112023

NRD: NiT

FORM. NO.: S/N D/F 26/09/2023

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA P/ LIMPIEZA DE INTERIOR DE VENTANAS Y PANOS F1JOS DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS:

0 (08) OFERTAS RECIBIDAS:

VALIDACION DE CREDENCIALES

DGI

i ich TSS DECLARACION JURADA CARTA COMPROMISO OBSERVACION
(Ttbis / Anticipo)

MARBA CLEANING SERVICES, SRL
FECHA DE PUBLICACION DE
PAGINA WEB:

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

23/10/2023
PROCITROM, SRL

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTICULOS

PROVEEDORES

iTEM | CANT. | UNIDAD DESCRIPCION

MARBA CLEANING SERVICES, SRL

PROCITROM, SRL

PRECIO UNIT.

TOTAL OBSERVACION PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACION

LIMPIEZA DE 4,784 P* (PIES CUADRADOS) DE LOS CRISTALES EN ALTURA PARTE
INTERIOR DE LA EDIFICACION, DESDE EL 2DO. AL 7MO. PISO:

LA LIMPIEZA DEBE DE INCLUIR EQUIPOS DF LIMPIEZA, PRODUCTOS Y MANO DE OBRA.

USO DE EQUIPOS DE RAPPEL (ARNES DE CINTURA O INTEGRAL) Y BRAZO ARTICULADO,

EL CONTRATISTA DEBERA EJECUTAR LOS TRABAJOS DF LIMPIEZA CON PERSONAL CALIFICADO ¥
CON EXPERIENCIA EN ESTOS TIPOS DE TRABAJOS. SE HARA RESPONSABLE QUE DICHO PERSONAL.
MANTENGA UN CORRECTO DESEMPENO Y COMPORTAMIENTO DENTRO DF LA JORNADA LABORAL.,

ES RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA EL CUMPLIMIENTO DE LA PROGRAMACION O
CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR, Y ADOPTAR LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA SU
1 1 SERV. CUMPLIMIENTO.

ES OBLIGATORIO AL FINAL DE CADA JORNADA DE TRABAIO SE REALICE UNA LIMPIEZA GENERAL
DEL AREA (ACUMULACION AGUA Y LIMPIEZA DE CUALQUIER TIPO DE DESPERDICIOS).

INCLUIR SENALIZACION DE SEGURIDAD (CINTAS REFLECTORAS, CONOS, ETC.),

SERA OBLIGATORIO EL USO DE EPP (EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL: CHALECOS, CASCOS,
BOTAS ETC.) Y EQUIPOS DE SALUD F HIGIENE.

INCLUIR PERSONAL DE SUPERVISION FIIA (CONTRATISTA) DURANTE LOS TRABAIOS,

EL PROVEEDOR O CONTRATISTA DEBE DE INCLUIR SEGURO CONTRA ACCIDENTES Y SEGURO DFE.
RESPONSABILIDAD CIVIL.

TIEMPO DE REALIZACION DEL SERVICIO: MAXIMO QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, EN EL MES DE
NOVIEMBRE.

HORARIO DE TRABAJO: LUNES A DOMINGO, A PARTIR DE LAS 8:00 AM, MINIMO § HORAS DIARIAS,

RD$129,000.00

Marca: N/A Marca: N A

RD$129,000.00 RD$342,572.00 RD$342,572.00 Entrega: 15 ::;‘

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DIAS
*ADJUDICACION POR LOTE UNICO*

SUBTOTAL

RD$129,000.00 SUBTOTAL RD$342,572.00

Realizado por:
Martha Jiménez.
Analista

Revisado por:
Lourdes M. Tejeda Peiia
Coordinadora

ITBIS (18%)

RD$23,220.00 TTBIS (18%) RD$61,662.96

TOTAL

RD$152,220.00 TOTAL RD$404,234.96

Condiciones de pago:

Crédito 30 dias Condiciones de pago: Crédito 30 dias

‘Comentario:

Comentario:

EVALUACION TECNICA REALIZADA POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA

Martha G. Jiménez Feliz
Lourdes Tejeda Pena

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/085d8656-6a42-4def-9b9d-52fa91bef6bl

Pag.1de1l




